
Zapraszamy Was serdecznie do udziału w grze miejskiej
przygotowanej przez Hufiec ZHP Krzeszowice. Czeka
Was spacerowa trasa, podczas której odwiedzicie 8
ważnych punktów na mapie miasta, poznacie lepiej jego
historię, dowiecie się kim była Olga Drahonowska-
Małkowska. Przy każdym punkcie znajdziecie krótki opis
związany z wybranym przez nas miejscem/obiektem
oraz zagadkę, na którą należy odpowiedzieć, a
następnie wpisać odpowiedź w pozostawione pod
punktami okienka. Zakreślone na czerwono litery ułożą
się w hasło końcowe. Zapraszamy do wspólnej zabawy i
życzymy powodzenia w rozwiązywaniu zagadek! 

QUEST
KRZESZOWICE I OLGA

DRAHONOWSKA-
MAŁKOWSKA

Gra dostępna z ulotką,
którą trzymasz w dłoni lub
z aplikacją mobilną Let’s
Map. KOD do gry w
aplikacji (opcja: lider
zespołu) to: sGMv. 

To już koniec naszej gry miejskiej o Krzeszowicach 
i Oldze Drahonowskiej-Małkowskiej. Mamy
nadzieję, że trasa przebiegała przyjemnie, a zagadki
nie okazały się zbyt trudne. Dziękujemy za udział 
w naszym wyzwaniu i zapraszamy na kolejne
wydarzenia organizowane przez Hufiec ZHP
Krzeszowice. Czuwaj! 

ZAGADKA 1:
Dworzec kolejowy: Otwarcie dworca 
w Krzeszowicach nastąpiło jesienią 1847 roku, 
a pierwszym pociągiem, który wjechał na stację był
parowóz “Kraków”. 

Jak nazywa się surowiec energetyczny
wydobywany w dawnej kopalni Potockich
“Krystyna” w Tenczynku, wykorzystywany do
zasilania kotła  parowozach?

ZAGADKA 2:
Łazienki Zofia: budynek zdrojowy wybudowany 
w 1819 roku w stylu późnoklasycystycznym. Nazwa
obiektu wiąże się z postacią fundatorki.

Jak nazywała się fundatorka Łazienek zdrojowych
w Krzeszowicach? 

figurami czterech apostołów oraz
dekoracyjną rozetą. Ciekawostką jest fakt, że
w podziemiu świątyni znajduje się krypta
grobowa, w której spoczywa 15
przedstawicieli krzeszowickiej linii Potockich.
To właśnie w tym kościele ochrzczona
została Druhna Oleńka, a akt jej chrztu nadal
znajduje się w archiwach parafii. 

CIEKAWOSTKA 4:
Obok kościoła mieści się Zdrój Główny, czyli
Źródło Główne siarczanej wody leczniczej.
Aktualnie wody ze źródła wykorzystywane są
przez Małopolski Szpital Rehabilitacyjny 
w Krzeszowicach.

T

ZAGADKA 3:

Buzdyganówka: Rynek 34 – Ten budynek
nazywany Buzdyganówką, został wybudowany
Przez Mikołaja Buzdygana, syna Floriana
Buzdygana — dowódcy Powstania Styczniowego

HASŁO:

Pseudonim, który nosiła Olga Drahonowska-
Małkowska: 

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego. 



CIEKAWOSTKA 1:
Na jednej ze ścian Buzdyganówki znajduje się
marmurowa tablica, która upamiętnia harcerzy
działających w czasie wojny w Szarych Szeregach
w Krzeszowicach. Drużyny: Tajne Wojenne Drużyny
Harcerskie Gęstwinów i Ośrodek Harcerski
Krzeszowice Miasteczko były silnie zaangażowane
w działania konspiracyjne i walkę z okupantem, 
a tradycja szaroszeregowa przez lata przekazywana
nowym pokoleniom wciąż żyje w sercach aktualnie
działających harcerzy i instruktorów. 

ZAGADKA 4:
Pałac Vauxhall: Jest to jeden z najstarszych 
i najcenniejszych zabytków Krzeszowic.
Wybudowany został pod koniec XVIII wieku na
polecenie księżnej Izabeli Lubomirskiej. W tym
budynku aktualnie mieści się Centrum Kultury 
i Sportu, pierwotnie pełnił on jednak inną funkcję.
Znajdował się tu ważny obiekt uzdrowiskowy, który
oferował usługi lecznicze i rehabilitacyjne. 

Czy wiesz, jak nazywa się taki obiekt? 

do 1945 roku, a następnie obiekt zmienił swoje
przeznaczenie – od tego czasu funkcjonuje w nim
Liceum Ogólnokształcące.

Czy wiesz, jak nazywa się patron
krzeszowickiego liceum? 

CIEKAWOSTKA 2:

Na zielonym skwerze tuż za budynkiem Liceum
Ogólnokształcącego znajduje się jeszcze jeden
wyjątkowy zabytek: Willa Japonka. Śmiało,
możesz obejrzeć go z bliska! Drewniana Willa
została wybudowana w 1923 roku jako budynek
uzdrowiskowy. Mieściły się tutaj: restauracja,
kawiarnia, pijalnia mleka, a także pokoje dla
kuracjuszy. Aktualnie z budynku korzysta
mieszczące się obok liceum, ale odnowiona willa
cieszy oczy wszystkich krzeszowiczan! 

ZAGADKA 6:

ZAGADKA 7:
Stary Pałac Potockich: (Ogrodowa 1): Podczas
budowy Nowego Pałacu, to tutaj mieściła się
rezydencja rodu Potockich, zaś w późniejszym
okresie gościli tu ważni urzędnicy np. Józef
Chłopicki. Po wojnie budynek był użytkowany m.in.:
przez administrację publiczną.

To tutaj w latach: 1975-1997 miał swoją siedzibę
Hufiec ZHP Krzeszowice. Czy wiesz, co oznacza
skrót „ONC” obecny m.in.: na harcerskich
sztandarach i proporcach?  

na okręg krzeszowicki. Wcześniej mieściła się tu
siedziba kowala, która stała się inspiracją dla Artura
Grottgera do stworzenia grafiki pt.: Kucie kos. 

Czy wiesz, jak nazywa się siedziba kowala?  

Nowy Pałac Potockich: Ta neorenesansowa
rezydencja z XIX wieku wraz z parkiem
zaprojektowanym w stylu angielskim jest prawdziwą
perełką Krzeszowic! Do wybuchu II wojny światowej
pałac zamieszkiwany był przez rodzinę Potockich,
potem letnią rezydencję urządził tu sobie Hans Frank. 

ZAGADKA 8:

Skwer, na którym stoisz nosi imię Olgi
Drahonowskiej-Małkowskiej, współtwórczyni
Związku Harcerstwa Polskiego, która urodziła się 
1 września 1888 roku właśnie w Krzeszowicach.
Druhna Oleńka była żoną Andrzeja Małkowskiego,
mamą Lutyka. Swoje życie poświęciła rozwijaniu
ruchu harcerskiego i niepodległościowego.
Krzeszowiccy harcerze pielęgnują pamięć o Druhnie
Oleńce, która do końca swoich dni dawała przykład
jak być dobrą harcerką, instruktorką, obywatelką,
mamą, kobietą. 
·      Czy wiesz, jak nazywa się inne polskie miasto, 
z którym Olga Małkowska była tak silnie związana? 

ZAGADKA 5:
Liceum Ogólnokształcące: Budynek powstał 
w 1876 roku i początkowo funkcjonował tu
Uzdrowiskowy Dom Gościnny. Obiekt mieścił 8
komfortowych mieszkań dwupokojowych 
z kuchnią, a także 4 pokoje jednoosobowe. 

Po wojnie funkcjonował tu m.in.: Państwowy Zakład
Wychowawczy. Od kilku lat pałac ponownie jest 
w rękach właścicieli, a krzeszowiczanie liczą, że 
z czasem odzyska on swój pierwotny blask! 

Czy wiesz, jak nazywał się pierwszy właściciel
pałacu? 

Na przełomie XIX i XX wieku poddano go delikatnej
przebudowie. Dom Gościnny funkcjonował tu aż 

CIEKAWOSTKA 3:
Naprzeciw Skweru Olgi Drahonowskiej-
Małkowskiej mieści się zabytkowy Kościół pw. Św.
Marcina, wybudowany w II połowie XIX wieku 
z inicjatywy hrabiego Artura Potockiego na miejscu
dawnego, drewnianego kościółka z XIV wieku.
Fasada neogotyckiego kościoła ozdobiona jest


